
Velžio lopšelis darželis „Šypsenėlė“ 

Zita Krupickienė 

STEM, STEAM AR STREAM IDĖJA 

Vaikų amžius 6 metai 

Įtraukiantis 

kontekstas 

Grupėje, lauko erdvėse yra daug statybinės medžiagos, vaikai mėgsta statyti.  

Vaikų pasiekimai  

Gamtos mokslų sritis 

Iššūkis / 

probleminis 

klausimas 

Veiklos eiga Priemonės / nuorodos 

Įvesti elektrą savo 

pastatytame name 

Vaikai su auklėtoja išstudijavo elektros 

ekspertų rinkinį, vienai grupei reikėjo sujungti 

elektros grandinę, kitai – pasigaminti namus iš 

dėžės, įrengti namo vidų. 

Elektros ekspertų rinkinys, 

dėžė, įvairūs indai, baldai 

Technologijų sritis 

Rasti nuosavo namo 

ir daugiabučio namo 

skirtumus ir 

panašumus 

Išmanioje lentoje, knygose susirado nuosavų 

namų ir daugiabučių namų fotografijų, aptarė, 

kur grupės vaikai gyvena. 

Išmanioji lenta 

   

Inžinerijos sritis 

Pastatyti nuosavą 

arba daugiabutį 

namą 

Grupėje vaikai rinkosi priemones, iš ko statys 

namą. 

Magnetinės plytelės, 

medinės kaladės, LEGO 

konstruktoriai 

   

Matematikos sritis 

Išsiaiškinti, kiek 

vaikų gyvena 

namuose, ko 

daugiau, mažiau 

Vaikai rašė savo vardus diagramoje „nuosavas 

namas“ ir „daugiabutis“, aptarėme skaitmenis, 

sąvokas „daugiau“, „mažiau“. 

Skaičių kortelės, IKT 

   

Menų sritis 

Panaudoti antram 

gyvenimui jau 

naudotas medžiagas 

Iš antrinių žaliavų atrinko, plėšė, derino, klijavo 

ir pastatė savo namus. 

Įvairios popieriaus atraižos, 

klijai 

   

Kalbos sritis 

Pasakyti savo 

adresą 

Žaidė žaidimą „Piktasis laiškininkas“. Vaikai 

sustoja ratu susikabinę rankomis. Rato vidury 

stovi „piktasis laiškininkas“, o siuntėjas pasako 

savo adresą ir siunčia kitam vaikui laišką – 

siunčia tik rankų paspaudimu. „Piktasis 

laiškininkas“ turi perimti laišką iš siuntėjo, kol 

negavo gavėjas. Tai ramus, susikaupimą 

lavinantis žaidimas. 

Po žaidimo vaikai užrašė savo adresą ant voko. 

Popierius, rašymo 

priemonės 

 


